
МЕТРОЛОГИЧЕСКАЯ АКАДЕМИЯ

23 марта 2010 года Санкт-Петербург

ПРИКАЗ № 1

В целях обеспечения должного уровня организации работы по выполнению уставных целей и 
задач  Академии,  а  также  руководствуясь  решением  Президиума  от  18.11.2009,  одобренным  XIV 
Съездом, 

приказываю:

1. Иметь в структуре управления четырех вице-президентов

2. В  дополнение  к  академикам  Исаеву  Л.К.  и  Ханову  Н.И.  возложить  обязанности  вице-
президентов на членов Президиума академиков Евдокимова А.С. и Конопелько Л.А. 

3. Обязанности  по  руководству  важнейшими  направлениями  деятельности  Академии 
распределить между вице-президентами следующим образом:

академик  Евдокимов  А.С.  –  содействие  силами  членов  Академии  развитию  и 
совершенствованию научно-технического уровня поверочной деятельности;

академик  Исаев  Л.К.  –  организация  работы  Метрологической  академии  в  области 
международного сотрудничества;

академик  Конопелько  Л.А.  –  организация  деятельности  членов  Академии  по 
метрологическому  обеспечению  программ  инновационного  развития  отечественной 
промышленности (медицинская техника, энергоресурсосбережение, нанотехнологии и др.);

академик  Ханов  Н.И.  –  научная  и  информационная  деятельность,  организационное 
содействие деятельности Академии силами ее базовой научной организации – ВНИИМ им. 
Д.И. Менделеева.

Главному  ученому  секретарю  Суворову  В.И.  довести  Приказ  до  всех  членов  Президиума, 
руководителей Региональных отделений (почтой), всех членов Академии (через сайт Академии).

Контроль исполнения оставляю за собой.

Президент Метрологической академии 

Ю. Тарбеев


